
PREFEITURA DO NTÜNICÍPIO DE JUNDIAÍ

DECRETO N'.28.919. DE 19 DE NÍARCO DE 2020

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO. PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS

ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEJ N'9363, DE 18 DE
DEZEMBRO DE 2019, ART. 4', $i I' E 2'.

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CliÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR
\NULAÇÃO DE l)ORAÇÃO PARA COBERTURA DE DESPESAS COM EXECUÇÃO DE OBRAS DE
GALERIAS DE AGUAS PLUVIAIS EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO - COMPLEMENTAÇÃO DF
LICITAÇÃO - CONTRATO 105-1/2019 - PROCESSO ADMIN]STRAT]\r0 25.801-9/20]9 - SOL]CITAÇÃ0
DE CONIPR.4S 755.9 1 9

REF. SOLICITAÇÃO 347 - UNIDADE DE GESTÃO DE INFRAEST. E SERVIÇOS PÚBLICOS

DECRETA

ART. I' - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, UM CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEN4ENTAR DE RS 994.433,72 (NOVECENTOS E NOVENTA E QUATRO M]L QUATROCENTOS F

TRINTA E TRÊS REAIS E SETENTA F. DOIS CENTAVOS) NA(S) DOTAÇÃO(ÕES)

IO.O1.15.451.0186.1500 IMPLANTACÃO DE SISTEMAS DE MACRO E htiCRODRENA(}ENI
4.4.9o.51 .OO OBRAS E INSTALACoES

8022 FTNiSA/VEÍCULOS/PROJETOS/iNFAESTRUTURA/LEI 9149 '19

RS 994.433.72

TOTAL....R$ 994.433,72

ART. 2' - A COBERTURA DO CREDITO DE QUE TR/UA O ART. I" IXR-SE-A COM O(S)
SEGUINTE(S) R.ECURSO(S)

1 - AZUL.4çAO I'ARCIAL DA(S) SEGUINTE(S) OOTAÇAO(OES) DO ORÇANIENTO
VIGENTE

l O.o1 .15.452.0186.15 12 IMPLANTACÃO/REVTTALTZACÃO DE FRACAS. PAROUES E JARDINS
4.4.90.5] .OO OBRAS E INSTALACOES

8022 FINITA/VEÍCULOS/PltOJETOS/INFAESTRUTUlZA/LEI 9 149/19

RS 994.433.72

TOTAL....RS 994.433,72

ART.3' ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO

de



JOSl;\tNTONiq PAIUMOSCHI

GESTOR nA UNít)NnE DESGOVERNO E FINANÇAS

PU13LICADO E REGISTRADO NA UNIDADE DE GESTÃO DA CASA CIVIL DA PREFEITURA Do
MUNICÍPIO DE JUNDIAI. AO(S) DEZENOVE DIA(S) DO MES DE MARÇO DO ANO DE DOES MTL E VINTE

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CANIPOS

GESTORDAUNIDADEDACASACIVIL


